[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    25  марта 2019 года № 42
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Развитие внутрипоселковых  автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2016-2018 годы» за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» за 2018 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И. о. Главы
сельского поселения Бобровка                                                 Г.М. Генералова
Исполнитель:  Медведева Ю.И. 3-25-61
Утверждено
 постановлением администрации
 сельского поселения Бобровка

от  25  марта 2019 г. № 42
Отчет о ходе реализации и оценки эффективности

реализации муниципальной программы
«Развитие внутрипоселковых  автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2016-2018 годы» за 2018 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 193.

Цели и задачи муниципальной программы: развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры; поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта, строительства и реконструкции  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.

За отчетный 2018 год произведен ямочный ремонт по ул. Кооперативная – 250 м за счет средств местного бюджета.

Проведено грейдерование всех грунтовых дорог поселения. В зимнее время своевременно производится расчистка дорог от снега.

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения
	Км.
	0,4
	1,0
	2,5
	Отчет

	2.
	Снижение доли протяженности дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	66,0
	6,3
	10,5
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	6,5

Перечень выполненных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ремонт дорог в с. Бобровка, ул. Кооперативная, ул. Кирова
	0
	0

	2
	Отсыпка грунтовых дорог
	0
	0

	3
	Очистка дорог от снега
	98,1
	98,1

	4
	Грейдирование дорог
	50,0
	50,0

	5
	Ямочный ремонт
	221,0
	221,0

	6
	Сезонное содержание дорог с. Бобровка
	145,1
	145,1

	7
	Сезонное содержание дорог пос. Формальный
	54,0
	54,0

	8
	Сезонное содержание дорог пос. Михайловский, пос. Моховой
	100,0
	100,0

	9
	Услуги Специализированного транспорта
	44,8
	44,8

	Итого по программе
	713,0
	713,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

Реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах поселения. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в поселении будет способствовать улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики поселения.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 713,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы – 6,5. Показатель эффективности реализации муниципальной программы равен – 77%.  Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.